
 

 

 

 

ご入学・ご進級おめでとうございます 
校庭の桜の木々に花が咲き誇り、子どもたちの入学と進級を祝ってくれているようです。 

本日、元気いっぱいの１３名の新１年生を迎え、全校児童７９名で不動寺っ子の令和６年度が始まり

ました。保護者の皆様や地域の皆様におかれましては、日頃よりあたたかいご支援とご協力をいただき

心より感謝申し上げます。 

さて、昨年度は創立150周年を迎え、本校の歴史と伝統を感じる一年となりました。今年度は、三谷

小学校との統合（R７年度）に向けた準備の一年となります。様々な行事や活動を通して、子ども達が

交流を深められるように、教職員一同、心を一つに日々の教育活動に尽力してまいります。 

【令和６年度 教職員紹介】 

新しく６名の教職員が転入しました。どうぞよろしくお願いいたします。(※下線は転入教員) 

 

 

 

 

 

 

 

 

校  長 上野  博枝 教  頭 橋本  孝一 

１年１組 関   一世 事  務 勝田 希久子 

２年１組 阿部  慧聖 校舎管理員 中井  秀保 

３年１組   村上  琳香 校舎管理補助員 牧村  達好 

４年１組 島津  千尋 校舎管理補助員 喜多   成 

５年１組 永井 亜津子 特別支援教育支援員 山森  三希 

６年１組 山﨑  雅史 学校司書 加藤  鮎美 

やくし１ 西本 麻里子 英語インストラクター 飯 高    玲 子  

やくし２ 友永 亜也子 スクールカウンセラー 梨野 こずえ 

級    外 山口  裕樹 給食配膳員 （未 定） 

級   外 清水  史津 学校サポーター 麦谷  麻子 

養護教諭 田中  裕子 ＩＣＴサポーター 金田  英江 

令和６年 ４月 ８日 

金沢市立不動寺小学校 

学校だより ４月号 

【保護者の皆様へのお願い】 

〇お子様の安否・安全確認が必要なため、欠席や遅刻、予め早退する場合は、午前７時 30 分から 8

時の間に、連絡帳・電話・Google form で学校までご連絡ください。Google form ご活用により、電

話対応時間外における連絡が可能です。朝は電話が混み合うことから、Google formでお知らせいた

だけると大変助かります。別紙「欠席・遅刻・早退のウェブ連絡」をご覧ください。 

（学校 Tel:258-0221）【※学校電話対応時間 7:30～18:00】 

〇帰宅後は、事故等の未然防止のため、児童には忘れ物は取りに来ないように話をしています。 

〇R6年度の学校ホームページ内「学校日記」を閲覧できる保護者パスワードは、準備が整い次第、追 

って学校メール配信でお知らせします。 

〇不動寺小学校からのお便りは、学校ホームページにアップロードされます。保護者の皆様には、その

都度メール配信でお知らせしますので、閲覧ください。基本的に紙媒体での配付は行いませんが、紙

媒体をご希望の際は、2階マルテ教室前に置かれた用紙をお子様を通して持ち帰りいただきます。 

〇児童のマスクの着用は、個人の判断に任されます。 

tel:258-0221

